
 



 
Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами: 

1. Федеральный закон РФ «Об образовании в Российской Федерации»;  

2. «Федеральный государственный образовательный стандарта дошкольного образования» (утвержден приказом 

Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013 г., 

регистрационный № 30384; в редакции приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в 

Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264).  

3. «Федеральная образовательная программа дошкольного образования» (утверждена приказом Минпросвещения 

России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847)  

4. «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования" (Приказ Министерства просвещения РФ от 31 

июля 2020 г. № 373)  

5. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года N 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

 6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2 СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания» 

 7. Устав МБДОУ «ЦРР-д/с № 1 «ВолшебБэлэкэч» г. Альметьевска», от 07.11.2018 г., №1820.  

8. ОП ДО МБДОУ «ЦРР – д/с № 1 «Бэлэкэч» составленная в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО, утвержденная 

приказом № 89 от 31 августа 2023 г. 

МБДОУ   «Центр развития ребенка - детский сад №1 «Бэлэкэч» функционирует при пятидневной рабочей неделе 

(выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционируют 14 групп. 

 

 

 

 

 

 



 

Содержание   Возрастные группы  

 Ясельная 

группа  

(1-2 лет) 

Первая 

младшая 

группа 

(2-3лет) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Подготовитель

ная 

логопедическая 

к школе группа 

(6-7 лет) 

Количество возрастных групп в 

каждой параллели 

2 1 3 1 3 3 1 

Начало учебного года 

 

2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 2 сентября 

Окончание учебного года 30 мая 30 мая 30 мая 30 мая 30 мая 30 мая 30 мая 

Каникулярное время с 1 января по 

8 января 

(общие) 

 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 

8 января 

(общие) 

с 1 января по 8 

января (общие) 

с 1 января по 8 

января (общие) 

Продолжительность учебного 

года всего, в том числе: 

36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 17 17 17 17 17 17 17 

II полугодие 19 19 19 19 19 19 19 

Продолжительность учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная образовательная 

нагрузка (занятий) 

10  10 10 10 13 15 17 

Обучение в условиях совместной деятельности реализуется ежедневно по пяти взаимодополняющим 

образовательным областям через проектную деятельность* 

 

Длительность одного занятия до 10 мин. до 10 мин. до 15 мин. до 20 мин. до 25 мин. до 30 мин. до 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного процесса, 

половина дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 
1половина 

дня 
1 половина 

дня 

2 половина 

дня 

1половина  

дня 

2 половина дня 

1половина  

дня 

2 половина дня 

Сроки проведения 

мониторинга: 

- 

 

25.11.24г. 

06.12.24г. 

11.10.24г. 

31.10.24г. 

 

11.10.24г. 

31.10.24г. 

 

11.10.24г. 

31.10.24г. 

 

11.10.24г. 

31.10.24г. 

 

11.10.24г. 

31.10.24г. 

 

На начало учебного года  



Итоговый - 14.04.25г. 

25.04.25г 

14.04.25г. 

25.04.25г 

14.04.25г. 

25.04.25г 

14.04.25г. 

25.04.25г 

14.04.25г. 

25.04.25г 

14.04.25г. 

25.04.25г 

Летний- оздоровительный 

период 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

02.06.25г. 

29.08.25г. 

 
* Пункт 2.7 ФГОС ДОСодержание образовательных областей  зависит от возрастных и индивидуальных особенностей детей, определяется целями и 

задачами  Программы  и может реализовываться в различных видах деятельности (общении, игре, познавательно-исследовательской деятельности – как 

сквозных механизмах развития ребенка) 


