СОГЛАСОВАНО

Начальник Управления образования

Альметьевского муниципального района РТ

И.А. Павиовская

208/ 19

УТВЕРЖДАЮ и/о заведующий МБДОУ «Центр развития ребенка

детский сад № 1 «Бэлэкэч»

Приказ № 65 от 10 0 9 20 24 г.

Принят на педагорическом совете N_{2} от «2P» QS 20% т.

Годовой календарно-учебный график Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка — детский сад №1 «Бэлэкэч» г. Альметьевска на 2024-2025 учебный год

Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

- 1. Федеральный закон РФ «Об образовании в Российской Федерации»;
- 2. «Федеральный государственный образовательный стандарта дошкольного образования» (утвержден приказом Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155, зарегистрировано в Минюсте России 14 ноября 2013 г., регистрационный № 30384; в редакции приказа Минпросвещения России от 8 ноября 2022 г. № 955, зарегистрировано в Минюсте России 6 февраля 2023 г., регистрационный № 72264).
- 3. «Федеральная образовательная программа дошкольного образования» (утверждена приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте России 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847)
- 4. «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам дошкольного образования" (Приказ Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373)
- 5. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года N 28 СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
- 6. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»
- 7. Устав МБДОУ «ЦРР-д/с № 1 «ВолшебБэлэкэч» г. Альметьевска», от 07.11.2018 г., №1820.
- 8. ОП ДО МБДОУ «ЦРР д/с № 1 «Бэлэкэч» составленная в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО, утвержденная приказом № 89 от 31 августа 2023 г.

МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №1 «Бэлэкэч» функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционируют 14 групп.

Содержание	Возрастные группы									
	Ясельная группа	Первая младшая	Вторая младшая	Средняя группа	Старшая группа	Подготовитель ная к школе	Подготовитель ная			
	(1-2 лет)	группа (2-3лет)	группа (3-4 лет)	(4-5 лет)	(5-6 лет)	группа (6-7 лет)	логопедическая к школе группа (6-7 лет)			
Количество возрастных групп в каждой параллели	2	1	3	1	3	3	1			
Начало учебного года	2 сентября	2 сентября	2 сентября	2 сентября	2 сентября	2 сентября	2 сентября			
Окончание учебного года	30 мая	30 мая	30 мая	30 мая	30 мая	30 мая	30 мая			
Каникулярное время	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)	с 1 января по 8 января (общие)			
Продолжительность учебного года всего, в том числе:	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель	36 недель			
I полугодие	17	17	17	17	17	17	17			
II полугодие	19	19	19	19	19	19	19			
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней			
Недельная образовательная нагрузка (занятий)	10	10	10	10	13	15	17			
	Обучение в условиях совместной деятельности реализуется ежедневно по пяти взаимодополняющим образовательным областям через проектную деятельность*									
Длительность одного занятия	до 10 мин.	до 10 мин.	до 15 мин.	до 20 мин.	до 25 мин.	до 30 мин.	до 30 мин.			
Регламентирование	1 половина	1 половина	1 половина	1половина	1 половина	1половина	1половина			
образовательного процесса,	дня	дня	дня	дня	дня	дня	дня			
половина дня					2 половина дня	2 половина дня	2 половина дня			
Сроки проведения	-	25.11.24г.	11.10.24г.	11.10.24г.	11.10.24г.	11.10.24г.	11.10.24г.			
мониторинга:		06.12.24г.	31.10.24г.	31.10.24г.	31.10.24г.	31.10.24г.	31.10.24г.			
На начало учебного года										

Итоговый	-	14.04.25г.	14.04.25г.	14.04.25г.	14.04.25г.	14.04.25г.	14.04.25г.
		25.04.25г	25.04.25Γ	25.04.25Γ	$25.04.25\Gamma$	25.04.25Γ	25.04.25Γ
Летний- оздоровительный	02.06.25г.	02.06.25г.	02.06.25г.	02.06.25г.	02.06.25г.	02.06.25г.	02.06.25г.
период	29.08.25г.	29.08.25г.	29.08.25г.	29.08.25г.	29.08.25г.	29.08.25г.	29.08.25г.

^{*} Пункт 2.7 ФГОС ДОСодержание образовательных областей зависит от возрастных и индивидуальных особенностей детей, определяется целями и задачами Программы и может реализовываться в различных видах деятельности (общении, игре, познавательно-исследовательской деятельности – как сквозных механизмах развития ребенка)